von Oesterreich. 2. Januar 13299. 

In christi nomine Amen . Ludwicus Comes de (Etingen Vniuersis 

presentes litteras inspecturis seu audituris, Subscriptorum noticiam, 

cum Salute . Humane frapilitatis caduca memoria, ne gestarum rerum 

nocio, successiuis temporum decursibus et momentis, dubium ingerat 

posteris, actus suos consueuit Scripturarum testimonio perhennare, 

Multis enim occurritur incommodis, si propter caeus multiplices et euen- 

tus, rebus mortalibus incidentes, qui sensibus hominum preuideri non 

possunt, etatis nostra negocia firmo firmentur karactere litterarum . 
Nouerit igitur tam presentis temporis etas, quam future successionis 

posteritas, a nostra rcminiscencia nullatenus excidisse, qualiter diue re- 

eordacionie Serenissimus dominus" Rudolfus quondam Romanorum Rex, 

in concessione et inuestitura Terrarum Austrie et Stirie, Carniole et 

Marchie, per ipsum Illustribus . domino Alberto, nunc Romanorum Regi 

Inuictissimo, et domino Rudolfo memorie recolende, filijs suis apud 

Augustam facta, cum sollempnitatibus debitis et consuetis, ordinandi et 

disponendi inter eosdem fratres de Terris predictis prout sibi videretur 

plenam et liberam reseruauit euo arbitrio potestatem, quemadmodum in 
ipsius Priuilegio, super hoc confecto plenius et planius continetur . Cu- 
ius quidem Priuilegij Tenor de verbo ad verbum talis est . Rudolfus 
dei gracia Romanorum Rex etc. — Datum ín Rinuelde - per manum 
Magistri Heinrici, Prothonotarij nostri predicti . Kal. Junij . Indiccio- 
ne . XI. Anno domini . M. CO. Octogesimo Tercio . (Abgedruckt bei 
Lambacher Interregnum. 199 — 203.) 

Nos igitur ex potestate nobis prout in superioribus est expressum 

tradita et concessa, Spectabiles viros Burchardum de Hohemberch . 

Eberhardum de Wirtenberch, et Ottonem de Strazperch, Comites, quos 

inter Consanguineos lllustrium Rudolfl . friderici Lupoldi . Alberti et 
Heinrici, Ducum Austrie et Stirie, Serenissimi domini Alberti, Roma- 

, norum Regis filiorum - Necnon Illustris Johannis, Nati memorati domini 
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Rudelfi, memorie recolende, fratris eciusdeu domini . Alberti . nunc Ro- 

manorum Regis excellentiscimi . vtiles inuenimus et communes, in mer- 
tuerum leco vidclicet Nobilium virerum, Friderici Burgrauij de Nurem- 
berch - Alberti de Hohemberch, et Heinrici de Furstenberch Comitum, 

pie recerdacienis, bona Side et sub debito Juramenti, elegimus, ct eos- 

dem presentes, et in se huiusmodi suscipientes moderaminis seu taxa- 

cionis arbitrium, eligimus et recipimus per presentes, lta videlicet, vt 
in nostra et Ipsorum resideat prouidencia, taxacione atquc moderamine, 

quantum per memoratos Duces Austrie et Stirie, supradicto domino Jo- 

hanni, sub pena pretaxata, in numerata pecunia dandum sit, aut eciam 

exsoluendum . Huius rei testes sunt . Honorabilie dominus Chunradus 

Abbas Monasterij Campidonensis . Dominus Eberhardus Cancellarius, 

vice venerabilis domini Gerhardi Sancte Maguntinensis Sedis Archiepis- 

copi, Sacri Imperij per Germaniam Archicancellarii . Spectabiles viri . 

Rudolfus Comes de Vverdenberch . Egecno Comes de friburgo . Johannes 
de Liechtemberch . Otto de Ochsenstain . Anshelmus de Rapoltstein . 

Necnon Stremmi viri Marquardus de Schellemberch . Hermannus Mar- 

schalcus de Landenberch . Hartmannus de Baldecke . Heinricus walthe- 
rus de Ramswach . Dietegeno de Chastele . Et alij quamplures ydonei 

et fidedigni . In cuius rei testimonium et memoriam sempiternam, pre 

sentes littere sunt conscripte, et nostri Sigilli quod eisdem appendi fe 
cimus, munimine communite. Datum et Actum apud Nurenberch . 

mj . Nonas Januarij . Anno domini . M*. CC*. Nonsgesimo Nono . In- 

diccione . xj. . 

Et nos Burchardus de Hohemberch . Eberhardus de Wirtemberch.. 

et Otto de Strazperch Comites supradicti, yrefate eleccioni et recep- 
cioni, per Nobilem virum Ludwicum Comitem de (Etipngen, de nobis 

facte, consencientes, in nos huiusmodi taxaciunie, seu moderaminis ar- 

bitrium, et potestatem recepimus libere et expresse . Et Sigilla nostra 

presentibus appendi fecimus in testimonium et euidenciam premissorum 

. Datum, loco - anno - die et Indiccione proxime prenotatie. 

4 sig. pend. (in duplo. Das Duplicat hat den Datum Nonis Ja- 

nuarii ) 

XIII. 

Graf Amadeus von Savoyen vergleicht sich mit Kónig Al- 
brecht und räumt ihm bis zur völligen Ausgleichung ihrer 

Streitigkeiten Peterlingen ein. 18. Februar 1299. 

Nos Amedeus Comes Sabaudie . et in ythalia Marchio . ad vniuer- 

sorum, et singulorum, quos oportunum Nosse fuerit, noticiam publicam, 

volumus peruenire, Quod nos omnia et singula dampna que Clare me- 

morie, dominus Rudolfus Romanorum Rex. ct Rudolfus filius eius, 

necnon Serenissimus dominus Albertus, nunc Romanornm Rex, per se, 
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et suos homines, Inclite Recordacionis; domino Petro, et domino Ph. 

quondam Comitibus Sabaudie, patruis nostris, nobis que, per se et süos 

homines guerrarum tempore Intulerunt . et tocius Rancoris, dissensio- 

nis, et actionis materiam, quam occasione eorumdem dampnorum erga 
ipsos habuimus vsque modo, Sibi corde remittimus, et ex animo sim- 

pliciter relaxamus. Promittimus eciam bona fide, quod nos paterniacum 
cum suis attinenciis assignabinus Regie magestati. Quo assignato idein 

dominus Rex, Dnos viros ydoneos, pro se, tanquam arbitratores seu 

amicabiles compositores Recipiet . et nos pro nobis Recipiemus, duos 

ydoneos vice versa . Qui ipsius domini auctoritate et nostra, Super opi- 

dis, paterniaci , et Mureti . necnon et turri de broya, cum omnibus suis 

attinenciis, in dicti domini Regis Curia existendo, amicabiliter mutuo, 
nos complanent, per viam Justicie vel amoris.et prefatus dominus Rex 

eadem opida, et*turrim predictam de broya, tenebit et habebit, quous- 

que ab ipso, per nos, per Justiciam, obtenta fuerint et euicta. In Cu- 

ius Rei testimonium et enidenciam manifestam sigillum nostrum duxi- 

mus presentibus appenendum. Datum apud mont jay xij*. Kalendas 

Marcij . Anno a nativitate domini . Millesimo Ducentesimo nonogesi- 

mo nono. 

Sig. pend. avuls, 

- 

4 

XIV. 

Hermann Marschall von Landenberg übergibt dem Kloster 
Lilienfeld wichtige Privilegienbriefe des Hauses König Al- 
brechts zur einstweiligen Aufbewahrung. 23. Febr. 1299. 

Ego Hermannus Marschalcus de Landenberch, profiteor publice 

per presentes, quod Serenissimi dominj alberti . Incliti Romanorum Re- 

gis et semper Augueti . necnon preclarissime conthoralis sue, Domine 

Elizabeth, Inclite Romanorum Regine, ac Magnifici principis, domini 

Rudolfi, lllustris Ducis Austrie nomine virorum Honorabilium, alberti 

abbatis Teciusque Conueutus Monasterij Campi Liliorum fidej, Priuile- 

gia inferius annotata, In vigilia beati Mathye Apostoli assignaui, con- 

seruanda, ac restituenda memorato domino Rudolfo Illustri Duci austrie, 

dum per ipsum fuerint requisiti . Priuilegia autem sunt hec . Primum 
priuilegium , infeodacionis principatuum austrie et Styrie . sub bulla au- 

rea, quam Rex Rudolfus apud augustam Ducj alberto, nunc Romano- 

rum Regi fecisse dinoscitur . Item priuilegium . friderici Imperatoris se- 

cundi , eub bulla aurea, continens libertates Ducis austrie, et Puerorum 

suorum , filiorum et filiarum . Item Priuilegium Regis Rudolfi, qualiter 
filium suum albertum . vnicum Ducem austrie fecit et alios suos fratres, 

ab ipso diuisit . Item Priuilegium Spectabilium, Ludwicj de CEtingen, 

Purchardi de hohinberch, Eberhardi de wirtenberch , Ottonia de Straz- 

perch Comitum, super taxacionis, sev moderaminis arbitrio, in numc- 
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rata pecunia, inter Illustres Rudolfum, fridericum, Ceterosque fratres, 

Duces Austrie, ex vna, et dominum Johannem, quondam Rudolfi, fratris 

jilustris alberti, Ducis Austrie nunc Romanorum Regis, filium ex parte 

altera terminando, Item Privilegium, Serenissimi domini alberti . In- 

cliti Romanorum Regie, datum lllustribus, Rudolfo, friderico, ceteris- 

que suis filiis Ducibus austrie, super concessione terrarum austrie et 

Styrie. Item Priuilegium pociorum Ministerialium austrie, et Episcopi 

Gotfridi Patauiensis, approbancium. Jnclitum dominum Rudolfum olim 

Romanorum Regem, eoli Illustri domino alberto.tunc duci, principatus 

austrie et Styrie, in feodum contulisse. Item Priuilegium friderici ar- 

chiepiscopi Saltzpurgensis et eui capituli, super feudis collatis alberto 
duej austrie, et suis fratribus. Item Priuilegium Regis Rudolfi, Theu- 

tonicum , super aduocacia Ecclesie admontensis, Item priuilegium Leo- 

nis Episcopi Ratisponensis, super feodis, concessis alberto duci austrie, 

et fratribus suis. Jtem priuilegium Petri Episcopi Patauiensis, super 

feudis concessis domino alberto Duci .austrie et fratribus suia. Item pri- 

uilegium domini Chunradi Episcopi frieingensie, super feudis collatis 

eisdem . Item priuilegium Regis Rudolfi, continens sentenciam .de bo- 
nis, que dominus fridericus Dux austrie, vsque ad obitum suum, in sua 

tenuit. potestate. Item priuilegium Chunradi, Episcopi frisingensis, super 

infeodacione Ducis austrie, de foro in Aspach . In cuius assignacionis 
memoriam, presentes litteras, mei Sigillj iussi robore communirj . Da- 

tum Wienne . Anno deminj . Millesimo Bucentesimo Nonagesimo None, 

in vigilia beati Mathie apostoli prenotata. 

Sig. pend. 

XV. 

Frau B. von Fucigny, geborne Grüfin von Savoyen, schenkt 
dem Kónig Albrecht für einen seiner Sóhne die Schlósser 

Hyrlens und Arcontie. 24. April 1299. 

Nos . B. filia Inclite Recordacionis . Domini . p. de salbaudia Co- 
mitis quondam . Domina fucigniaci . Notum facimus vniuersis. quod Cum 

feuda seu directa dominia castrorum de hyrlens et de Arconcie perti- 
neant . ct pertinere debeant ad nos . tam jure successionis dicti patrie 

nostri . quam donacionis nobis facte ab eodem . Nos pro nobis et here- 
dibus seu enccessoribus nostris . Damus . cedimus . soluimus et quitta- 

mus superillustri viro et magnifico . domino nostro — Alberto Romano- 

rum repi semper Augusto ad opus vnius de filiis suis quem magis vo- 
imerit . feuda . et dominia castrorum predictorum et quicquid juris . ha- 

bemus et habere debemus jn dictis castris . et Contra detentatores eo- 

rumdem . nichil juris nobis vel nostris aliquatenus retinentes . Mandan- 

tes et precipientes per has nostras patentes litteras . omnibus detenta- 

toribus . valuasoribué . seu vasallis . et aliis subditis dictorum .castro- 
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rum . vt eidem domino regi et ejus filio . et heredibus eorundem ex 
nunc respondeant . obediant . et teneantur prout nobis et patri nostro 

obedire . et facere tenebantur . soluentes ipsos penitus et quitiantes de 

Omni homagio jn quo nobis tenebantur . et Omni alia sernitute , pro- 

mittentes bona fide jncontrarium non facere — nec venire . In Cuius 

Rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus appo- 

nendum . Datum die veneris post pascha . Anno . M°. CC*. Nonage- 

eimo Nono. 

Sig. pend. 

. XVI. 

Abt Heinrich von Fulda belehnt die Herzoge von Oester- 
reich mit den Lehen, welche Markgraf Heinrich von Bur- 

gau vom Stifte besessen. 9. October 1301. 

Nos Heinricus dei gracia, Abbas Ecclesie Fuldensis . Ad vniuer- 
sorum noticiam volumus peruenire . quod Magnificis Principibus, 'domi- 
nie, Rudolfo . Friderico . Lupoldo , Alberto . Heinrico . Meinhardo . 

et Ottoni, fratribus, Ducibus Austrie, vniuersa bona, et homines a no- 

bie et a nostra Fuldensi Ecclesia, feodaliter descendencia . et descen- 

dentes, eo Jure, sicut quondam, Heinricus, Marchio, de Burgowe, ha- 

bint, concedenda, et Concedendos, duximus, titulo feodali . Dantes has 

litteras . nostro Sigillo signatas, in testimonium super eo . Datum an- 

no domini . Millesimo . Trecentesimo . Primo .-In die beati . Dyonisij 

Martiris. 

‚Sig. pend. 

XVII. 

Herzog Rudolf von Oesterreich belehnt Graf Meinhard von 
Ortenburg mit den durch den Tod des Niklas von Valchen- 

berg heimgefallenen Lehen. 15. November 1304. 

Nos Rudolfus dei gracia . Dux Austrie et Stirie . Dominus Car- 
niole. Marchie . ac Portus naonis . Ad vniuersorum volumus noticiam 

peruenire . Quod nos Spectabilem virum Comitem Meinhardum . de 

Ortenburch, anunculum nostrum dilectum, de bonis feodalibus, quibus 

bone memorie quondam Nicolaus de valchenberch, a nobis fuerat infeo- 

datus et que nobis ex morte einsdem valchenbergarij legittime vacaue- 

runt . liberaliter infeodauimus . et euis meritis et obsequijs exigentibus